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Sailing Denmark er i gang – debut 2-3 maj til Optimiststævne i Vedbæk 

Sailing Denmark starter med baggrund i et ønske fra bl.a. klasseorganisationer og sejlere der 

ser en ressourcemæssig fordel i at samle bl.a. supplerende sponsorarbejde i en støtteforening 

der kan arbejde på tværs. 

Optimist Sailing Team Denmarks bestyrelse har enstemmigt besluttet at bakke op om 

opstarten af en ny støtteforening, Sailing Denmark og første aktivitet er allerede undervejs, 

idet Sailing Denmark og dets partnere bidrager til det store Optimiststævne den 2.-3. Maj, 

som arrangeres af Vedbæk Sejlklub og Optimist Sailing Team Denmark. Her bliver der 

premiere på et nyt præmiekoncept baseret på Stelton produkter. 

”Sailing Denmark er nu stiftet som en støtteforening for alle unge sejlere i Danmark” fortæller 

Robin Philip, advokat og Optimistfar fra Skovshoved og fortsætter ”vi er så heldige, at vi 

allerede har fået tilsagn om opbakning fra betydelige organisationer i ind- og udland.” 

Første bidrag kommer fra IMD Business School i Lausanne i Schweitz, som er nummer 1 i 

verden. ”Sidste år var der 8.000 forretningsfolk fra 98 lande, som deltog i IMD programmer. 

Der er 180 koncerner, som er med i IMDs netværk, heraf mange af Danmarks førende 

virksomheder” fortæller Co-Dean Bettina Büchel, som netop har fortalt om Orchestrating 

Winning Performance på et seminar i København med 110 erhvervsledere. Hun fortsætter: ”Vi 

underviser i Corporate Social Responsibility og opfordrer organisationer til at tage et ansvar, så 

vi syntes, det var naturligt at støtte Sailing Denmarks glimrende initiativ. Vi har brug for 

positive rollemodeller – og der er mange lighedspunkter mellem sejlads og forretning”. 

Andet bidrag kom prompte under IMD-mødet, idet Michael Ring, en kendt sejler fra Vedbæk 

Sejlklub/KDY og succesfuld forretningsmand rejste sig op og sagde: ”Jeg er stolt af, at min 

skole IMD støtter Sailing Denmark – og hvad IMD bidrager med, det vil jeg tredoble i værdi 

ved at levere Stelton præmier”. Hovedaktionær i Stelton, fru Birgitte Ring, smilede, og hele 

salen klappede taktfast af familien Ring og Stelton. 

Niels Henrik Jensen, koncernchef for ØK og taler på mødet, tilføjede bagefter: ”Det er en stor 

fordel for dansk sejlsport, når IMD og andre støtter Sailing Denmark – det glæder mig meget 

som sejlerfar”. 

En anden taler på mødet var Per Falholt, koncerdirektør i Novozymes og optimistfar fra 

Yachtklubben Furesøen. Per Falholt udtalte: ”Sailing Denmark er reel innovation. Det er der 

absolut brug for, og jeg bakker som frivillig fuldt op om det gode initiativ”. 

Hovedsponsoren for Optimisterne, Esben Laursen fra DEXIA Private Banking i Luxembourg, 

havde også valgt at deltage og udtalte: ”Vi har rigtig gode erfaringer med sejlads og ser frem 

til at udvikle samarbejdet i fremtiden”. 

To af de store ungdomsklasse-organisationer var repræsenteret. Peter Heide, næstformand i 

Optimist Sailing Team Denmark, deltog som Sales Executive i Maersk Training Center sammen 

med Nils Strandberg, formand for Zoom8 og administrerende direktør for Statens Serum 



 

Institut. De glædede sig begge over udsigten til at få yderligere støtte til arbejdet med de unge 

sejlere. 

 

Sailing Denmarks bestyrelse består af: 

Sandeep Sander (formand), sejler og sejlerfar til tre, direktør for ChangeWIN og formand for 

bl.a. Copenhagen Towers 

Chresten Plinius (næstformand), aktiv matchracesejler og tidligere Americas Cup sejler, ar til 

en tredjegenerations sejler og advokat med eget firma. 

Bjarke Castberg Frederiksen (kasserer), sejler med to unge børn på vej mod sejlads, Head of 

Commercial Section, den Amerikanske Ambassade. 

Jørgen Lokdam (bestyrelsesmedlem), meget aktiv sejler med langtursplaner, sejlerfar, 

tidligere advokat i Århus og nu formand for en række selskaber. 

Juridisk rådgiver for Sailing Denmark er Robin Philip, sejler og sejlerfar, partner i 

advokatfirmaet Bruun & Hjejle. 

Yderligere oplysninger fås på sailingdenmark.dk eller ved henvendelse til 

bestyrelsen@sailingdenmark.dk  

 

Se billede og billedtekst på næste side 



 

 

 

Billedtekst: Sailing Denmark er i gang – med bred opbakning 

Sandeep Sander, en glad formand for det nye Sailing Denmark, forrest til venstre. Dernæst 

Peter Heide, næstfomand i Optimist Sailing Team Denmark, Mette Stuhr, Director of Markets, 

IMD, direktør Michael Ring Stelton og Robin Philip, juridisk rådgiver for Sailing Denmark. 

Bagerst fra venstre står Esben Laursen fra DEXIA, formand for Zoom 8 Nils Strandberg samt 

Optimistfar og Sailing Denmark støtte Per Falholt. 

 

 


